
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   30.09.2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 7574/87865 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   Φλέμινγκ 15 
Πληροφορίες: Δανάη Πιταροκοίλη   151 23 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Τηλέφωνο: 210 928 7254    
e-mail: dpitarokili@minagric.gr     

 
  ΘΕΜΑ: 

 
«Τροποποίηση της με αριθ. 70093 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) HELDOX 48 SL (δ.ο. dicamba) ως προς 
το φάσμα δράσης» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την υπ’ αριθ. Y6252/78481(ΦΕΚ 1503/Β/17.07.2015) Απόφαση Μεταβίβασης του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα, Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου 

του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

4. Το Π.Δ. 70 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) και ειδικότερα το αρθρ. 4 «Σύσταση Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Το Π.Δ. 73 (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την εισήγηση της Αρμόδιας Αρχής Αξιολόγησης. 

7. Την από 07.08.2015 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70093 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) HELDOX 48 SL (δ.ο. dicamba) που χορηγήθηκε με την αριθ. 

8912/97891/29.07.2014 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς το 

φάσμα δράσης. 

ΑΔΑ: 7ΖΩΚ465ΦΘΗ-35Υ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

Συγκεκριμένα το σημείο 5 διαμορφώνεται ως εξής: 

 

5  5.1 Φάσμα δράσης 

 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΣΤΟΧΟΣ 

ΔΟΣΕΙΣ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΟς Αριθμός 
εφαρμογών 

Μεσοδιάστημα 
εφαρμογών 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

κ.εκ. 
/στρ. 

κ.εκ. / 
εκατό 
λίτρα 

ψεκ. υγρό  

Όγκος 
ψεκαστ. 
Υγρού 

Λίτρα/ Στρ. 

Αραβόσιτος 
 

Τραχύ Βλήτο 

Amaranthus retroflexus 

Λουβαδιά 

Chenopodium album*  

Μεγάλη περικοκλάδα 

Calystegia sepium 

Κίρσιο 

Cirsium arvense*  

Πολυκόμπι 

Polygonum sp.** 

Περικοκλάδα 

Convolvulus arvensis* 

Τάτουλας 

Datura stramonium* 

60 -- 

 

 

20 

 

 

 

Μία εφαρμογή 

ΒΒCH 12-18 

Καθολικός 

ψεκασμός 

μεταφυτρωτικά 

Παρατηρήσεις: 

* Μετρίως ευαίσθητα ζιζάνια 

** Μετρίως ανθεκτικά ζιζάνια 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 8912/97891/29.07.2014 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 

 

 

            Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

             ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

   

                                 Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΖΩΚ465ΦΘΗ-35Υ


		2015-10-05T13:39:48+0300
	Athens




